б,Л_vrlltt.r.1\- l rЛr{-r.rrzr I\rлft\-ГllJ l J r.ёi.Il\-I\\rI \_' Г2tlltr.fr.Ёа
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.1|.20|9 J\Ъ 674 -п

с. Краснотуранск

Об утверждении перечня муниципЕuIьных бюджетных, муниципzulьных
к€lзенных уryеждений расположенных на территории Краснотуранского района

В целях акту€lлизации перечня rIреждений расположенных на территории
Краснотуранского района, )л{редителем которых является администрация

района, руководствуясь Федеральным законом от |2.0\.1.996 J\Ъ 7-ФЗ (О
некоммерческих организациях>>, ст.ст. 40,4З Устава МО Краснотуранский
район,

ПОСТАНОВJUIЮ:
1. Утвердить перечень муниципаlIьных бюджетных учреждений

Краснотуранского района, Красноярского кр€ш, согласно приложению }lЪ 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень муницип€Lпьных казенных 1..lреждений
Краснотуранского района, Красноярского крш, согласно приложению J& 2 к
настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации района от
\2.12.2014 Ns 828-п <Об утверждении Перечня районных бюджетных
учреждений, районных к€}зенных 1^rреждений, районных автономных
1^rреждений, создаваемых путем изменения типа районных бюджетных
1^rреждений>

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по экономике-нач€Llrьника финансового управления
В.А. Макарову.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в электронном
средстве массовой информации <Краснотуранский вестник)) и р€Lзмещению на
официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.

б. Постановление момента подписания.

,., l'i.

',
:l

Н.А. РябовВрип главы рйона

Приложение JtJbl к постановлению
администрации района
от 22.1|.20|9 }гs 674-п

шрЕчЕнь
районных бюджетных 1^rреждений

м
пlл

Наименование }п{реждения

1 в области образования-
1.1 Муницип€lJIьное бюджетное общеобр€вовательное }чреждение

<Краснотуранская средняrI общеобразовательн€ш школа))
|.2 Муницип€Lпъное бюджетное общеобр€вовательное )л{реждение

кЛебяженск€ш средняя общеобразовательн€ш школа))
1.3 Муницип€Lпьное бюджетное общеобразовательное }чреждение

<<Восточенск€ш средняя обцrеобр€вовательн€ш школа))
|.4 Муницип€Lпьное бюджетное общеобр€вовательное )чреждение

<тубинская средняя общеобразовательная школа))
1.5 Муницип€шьное бюджетное общеобр€вовательное }п{реждение

<кортузская средняя обцеобразовательная школа)
1.б Муницип€Llrьное бюджетное общеобрz[зовательное )чреждение

кБеллыкск€ш средняя обцеобразовательная школa>)

т.7 Муницип€Llrьное бюджетное общеобразовательное )л{реждение
< С албинск€ш средняя общеобразовательная школD)

1.8 Муницип€Llrьное бюджетное общеобр€вовательное )л{реждение
<Новосыдинская средняя общеобразовательн€ш школа))

1.9 Муницип€Lпъное бюджетное общеобразов ателъное rrреждение к С аянская
средняя общеобразовательн€ш школа))

1.10 Муницип€tlrьное бюджетное общеобр€вовательное
<БелоярскаrI основная общео бразовательн€ш школa>)

)л{реждение

1.11 Муниципаlrьное бюджетное общеобр€вовательное учреждение
<<николаевская основная общеобразовательн ая школa>)

1.12 Муницип€Lпьное бюджетное общеобр€вовательное r{реждение
<<гаrrактионовская основная обшеобр€вовательная школa>)

1.1з Муницип€Lпьное
<Краснотуранская
Фуги>

бюджетное общеобразовательное r{реждение
нач€Lltьн€ш общеобразовательн€ш школа имени В.К.

\.14 Муницип€Lпьное
дополнительного
спортивн€ш школa))

бюджетное
образования

образовательное rIреждение
<KpacHoTypaHcKaJI детско-юношеск€uI

1.15 Муницип€Lпьное бюджетное образовательное )л{реждение
дополнителъного образования <<Дом детского творчествa>)

1.1б Муницип€Lпьное бюджетное дошкольное образовательное r{реждение
к.Щетский сад Jtlbl кБерёзка>>

|.|7 Муницип€Lпьное бюджетное дошкольное образовательное r{реждение
<Детский сад J\Ъ2 кЧайкa>>

J

1.18 Муницип€lльное бюджетное дошкольное образовательное rIреждение
<.Щетский сад J\Ъ4 <<Солнышко)))

1.19 МуниципЕtльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
кКорryзский детский сад>

|.2а Муницип€rльное бюджетное дошкольное образовательное rIреждение
<Лебяженский детский сад)

1,.21 Муниципаlrьное бюджетное дошкольное образовательное г{реждение
кВосточенский детский сад)

1.22 Муницип€Lпьное бюджетное дошкольное образовательное у{реждение
<Саянский детский сад))

1.2з Муниципапъное бюджетное дошкольное образовательное rIреждение
<Тубинский детский сад>

|.24 МуниципЕLпьное бюджетное дошколъное образовательное )л{реждение
кБеллыкский детский сад))

2 В области культуры
2.\ Муницип€Lпьное бюджетное }чреждение культуры <I]eHTp ализованнаrI

библиотечная система) Краснотуранского района
2.2 Муницип€tпьное бюджетн ое r{реждение культуры <Краснотуранский

районный Дом культуры)
МУницип€шъное бюджетное rФеждение дополнительного образования
<Краснотуранская,I[етская школа искусств))

z.4 Муниципztльное бюджетное rIреждение кулътуры оКраснотуранский
историко- этнографический музей>

2.5 Муницип€LlIьное бюджетное rIреждение кМолодежный центр
Краснотуранского района <Жемчужина>>

-
_-) в иных областях

з.1 Муницип€Lпьное бюджетное )чреждение <<Комплексный центр
соци€tпьного обслуживания населения КраснотуDанского рай она>

з.2 Муницип€Lпьное бюджетное )л{реждение <Центр отдыха <<Сосновый бор>>

.ь

4

Приложение }lb 2 к постановлению
администрации района
от 22.||.2019 J\b 674-п

шрЕчЕнь
районных казенных }п{реждений

Jф
пlл

Наименование rIреждения

1 Муницип€Lпьное казенное )цреждение <I-{eHTp соци€Lлъной помощи семье
и детям <<Краснотуранский>>

2 Муницип апьно е к€Lзенно е )л{р еждени е < Слrужб а заказчика
Краснотуранского района>

a МуниципzLпьное казенное учреждение кТехнологический центр>>